
BeckSøndergaard Holding ApS

Emdrupvej 26 D, 1. tv, 2100 København Ø

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 32 33 82 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /6 2022

Danny Espersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	BeckSøndergaard Holding ApS Emdrupvej 26 D, 1. tv 2100 København Ø CVR-nr.: 32 33 82 32 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Danny Espersen, formand Lars Henrik Andresen Anna Søndergaard Lis Clausen Beck Thomas Kusk Nørøxe
Direktion	Nanna von Cotta-Schönberg
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde ejerandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor modebranchen, levere visse erhvervsmæssige serviceydelser til koncernselskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 24.420.391, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 5.367.879.

Årets resultat er negativt påvirket af Covid-19 hvor salget i de fysiske kanaler, engros og konsignation har været negativ påvirket af tvangslukkede butikker. Til gengæld er online omsætningen positivt påvirket af en markant vækst hos vores store online kunder samt på vores egen webshop. Årets resultat er endvidere negativt påvirket af af- og nedskrivning af goodwill udgørende DKK 19,8 mio.

Ledelsen vurderer årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Lånefaciliteterne forventes at være tilstrækkelige til at dække koncernens kapitalbehov det kommende år. For yderligere beskrivelse af kapitalberedskabet henvises til afsnit om efterfølgende begivenheder nedenfor.

Valutarisici

En stor del af koncernens varekøb foretages i USD og EUR. Salget foregår i en række valuta, herunder SEK, NOK, GBP og EUR. Ledelsen har valgt at ikke at afdække valuta risici, da disse risici vurderes at være på et acceptabelt niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Becksöndergaard Holding er i maj 2022 blevet solgt. I forbindelse med salget er de langfristede gældsforpligtelser der pr. 31. december 2021 udgjorde DKK 13,6 mio. nedbragt til DKK 1 mio. ved gældseftergivelse og tilbagebetaling til långiver. Der er endvidere i forbindelse med salget tilført DKK 6,3 mio. i form af kontant kapitalforhøjelse fra nye ejere af selskabet, Becksöndergaard Holding anno 2022 ApS. Selskabskapitalen er herefter reetableret. Der henvises endvidere til omtale i note 2.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		15.939.390	13.707.968	1.101.809	1.189.471
Personaleomkostninger	3	-16.818.225	-17.810.404	-1.953.218	-2.042.299
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-21.356.105	-11.744.136	0	0
Resultat før finansielle poster	4	-22.234.940	-15.846.572	-851.409	-852.828
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-22.690.025	-14.916.416
Finansielle indtægter	5	51.691	25.309	20.637	333.174
Finansielle omkostninger	6	-3.515.728	-2.222.406	-1.386.194	-802.692
Resultat før skat		-25.698.977	-18.043.669	-24.906.991	-16.238.762
Skat af årets resultat	7	1.278.586	2.094.226	486.600	289.319
Årets resultat		-24.420.391	-15.949.443	-24.420.391	-15.949.443

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat				-24.420.391	-15.949.443
				-24.420.391	-15.949.443

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		DKK	DKK	DKK	DKK
Software		93.693	357.519	0	0
Goodwill		0	19.816.917	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	93.693	20.174.436	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		490.930	1.425.755	0	0
Indretning af lejede lokaler		17.356	20.946	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	508.286	1.446.701	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	7.382.795	20.005.070
Andre tilgodehavender		268.575	371.581	0	0
Finansielle anlægsaktiver		268.575	371.581	7.382.795	20.005.070
Anlægsaktiver		870.554	21.992.718	7.382.795	20.005.070
Varebeholdninger	11	20.827.518	18.630.236	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.127.551	12.398.597	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	655.612	10.584.675
Andre tilgodehavender		0	37.767	0	0
Udskudt skatteaktiv	12	4.545.364	4.227.614	1.201.950	967.784
Selskabsskat		499.495	1.166.384	55.773	159.130
Periodeafgrænsningsposter		2.589.925	2.283.385	0	0
Tilgodehavender		19.762.335	20.113.747	1.913.335	11.711.589
Likvide beholdninger		2.095.708	2.363.168	108.677	136.952
Omsætningsaktiver		42.685.561	41.107.151	2.022.012	11.848.541
Aktiver		43.556.115	63.099.869	9.404.807	31.853.611

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		4.575.618	4.575.618	4.575.618	4.575.618
Andre reserver		-67.137	-134.891	-67.137	-134.891
Overført resultat		-9.876.360	14.544.031	-9.876.360	14.544.031
Egenkapital		-5.367.879	18.984.758	-5.367.879	18.984.758
Andre hensættelser	13	140.051	345.900	0	0
Hensatte forpligtelser		140.051	345.900	0	0
Anden gæld		14.505.755	12.955.743	13.585.944	12.046.551
Langfristede gældsforpligtelser	14	14.505.755	12.955.743	13.585.944	12.046.551
Kreditinstitutter		15.075.353	13.530.131	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.059.698	9.630.898	107.500	0
Selskabsskat		79.325	0	0	0
Anden gæld	14	6.063.812	7.652.439	1.079.242	822.302
Kortfristede gældsforpligtelser		34.278.188	30.813.468	1.186.742	822.302
Gældsforpligtelser		48.783.943	43.769.211	14.772.686	12.868.853
Passiver		43.556.115	63.099.869	9.404.807	31.853.611
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Begivenheder efter balancedagen	2				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter	16				
Anvendt regnskabspraksis	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	4.575.618	-134.891	14.544.031	18.984.758
Valutakursregulering	0	67.754	0	67.754
Årets resultat	0	0	-24.420.391	-24.420.391
Egenkapital 31. december	4.575.618	-67.137	-9.876.360	-5.367.879

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	4.575.618	-134.891	14.544.031	18.984.758
Valutakursregulering	0	67.754	0	67.754
Årets resultat	0	0	-24.420.391	-24.420.391
Egenkapital 31. december	4.575.618	-67.137	-9.876.360	-5.367.879

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Becksöndergaard Holding er i maj 2022 blevet solgt. I forbindelse med salget er de langfristede gældsforpligtelser der pr. 31. december 2021 udgjorde DKK 13,6 mio. nedbragt til DKK 1 mio. ved gældseftergivelse og tilbagebetaling til långiver. Der er endvidere i forbindelse med salget tilført DKK 6,3 mio. i form af kontant kapitalforhøjelse fra nye ejere af selskabet, Becksöndergaard Holding anno 2022 ApS. Selskabskapitalen er herefter reetableret.

Der er herudover ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

2 Begivenheder efter balancedagen

Becksöndergaard Holding er i maj 2022 blevet solgt. I forbindelse med salget har långiver vedrørende de langfristede gældsforpligtelser der pr. 31. december 2021 udgjorde DKK 13,6 mio. i april 2022 eftergivet en del af gælden, i alt DKK 8,7 mio. I tillæg hertil har selskabet i maj 2022 tilbagebetalt DKK 4,0 mio. til långiver. Der er endvidere i forbindelse med salget tilført DKK 6,3 mio. i form af kontant kapitalforhøjelse fra nye ejere af selskabet, Becksöndergaard Holding anno 2022 ApS. Selskabskapitalen er herefter reetableret.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	13.943.465	14.617.300	1.775.369	1.771.825
Pensioner	892.940	996.872	174.441	267.066
Andre omkostninger til social sikring	262.639	262.828	3.408	3.408
Andre personaleomkostninger	1.719.181	1.933.404	0	0
	16.818.225	17.810.404	1.953.218	2.042.299
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	31	1	1

4 Særlige poster

Koncernselskabet, Becksöndergaard ApS, har i 2021 modtaget COVID-19-kompensation udgørende TDKK 606 (2020: TDKK 1.005). COVID-19-kompensation er indregnet under andre driftsindtægter.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	20.637	333.174
Andre finansielle indtægter	51.691	0	0	0
Valutakursgevinster	0	25.309	0	0
	51.691	25.309	20.637	333.174
6 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.920.533	2.222.406	1.386.194	802.692
Valutakurstab	595.195	0	0	0
	3.515.728	2.222.406	1.386.194	802.692
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	0	0
Årets udskudte skat	-1.499.831	-1.053.661	-487.742	-130.189
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-959.253	-881.435	-252.434	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	1.180.498	-159.130	253.576	-159.130
	-1.278.586	-2.094.226	-486.600	-289.319

Noter til årsregnskabet

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Software	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.396.390	82.001.030
Tilgang i årets løb	116.550	0
Kostpris 31. december	<u>4.512.940</u>	<u>82.001.030</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.038.871	62.184.113
Årets nedskrivninger	0	11.616.814
Årets afskrivninger	380.376	8.200.103
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.419.247</u>	<u>82.001.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>93.693</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>10 år</u>

Software indeholder udvikling af nye samt af eksisterende softwareløsninger. Udvikling af nye softwareløsninger er færdiggjort i 2021 og vil undersøgte selskabets fremtidige salg.

Noter til årsregnskabet

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	12.631.415	1.376.514
Valutakursregulering	1.216	0
Tilgang i årets løb	210.799	7.924
Kostpris 31. december	<u>12.843.430</u>	<u>1.384.438</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.205.660	1.355.568
Valutakursregulering	-459	0
Årets afskrivninger	1.147.299	11.514
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>12.352.500</u>	<u>1.367.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>490.930</u>	<u>17.356</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	106.444.751	106.444.751
Tilgang i årets løb	10.000.000	0
Kostpris 31. december	116.444.751	106.444.751
Værdireguleringer 1. januar	-86.439.681	-71.388.337
Årets resultat	-2.873.113	-6.716.275
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	67.754	-134.966
Af- og nedskrivning på goodwill	-19.816.916	-8.200.103
Værdireguleringer 31. december	-109.061.956	-86.439.681
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.382.795	20.005.070
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	0	19.816.016

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
BeckSøndergaard ApS	København	126.000	100%

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
11 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	20.827.518	18.630.236	0	0
	20.827.518	18.630.236	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
12 Udskudt skatteaktiv				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	4.227.614	3.174.297	967.784	837.595
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	317.750	1.053.317	234.166	130.189
Udskudt skatteaktiv 31. december	4.545.364	4.227.614	1.201.950	967.784

Det indregnede skatteaktiv består af primært af skattemæssige underskud til fremførelse, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-5 år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktiver er særligt lagt vægt på overskudsgivende aktiviteter i årets sambeskatning samt koncernens og selskabets forventning om positiv fremtidig skattepligtig indkomst baseret på koncernens og selskabets planlagte aktiviteter.

13 Andre hensættelser

Hensættelse til returvarer og reklamationer	140.051	345.900	0	0
	140.051	345.900	0	0

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	14.505.755	12.955.743	13.585.944	12.046.551
Langfristet del	14.505.755	12.955.743	13.585.944	12.046.551
Øvrig kortfristet gæld	6.063.812	7.652.439	1.079.242	822.302
	20.569.567	20.608.182	14.665.186	12.868.853

Noter til årsregnskabet

15	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Unoterede aktier i BeckSøndergaard ApS, nominel	126.000	125.000	126.000	125.000
---	---------	---------	---------	---------

Virksomhedspant på i alt TDKK 15.000. Der er givet virksomhedspant efter TL § 47, C stk. 3.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

Garantistillelse til Volkswagen Leasing GmbH, Tyskland, på i alt TDKK 93.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	97.512	197.930	0	0
Mellem 1 og 5 år	170.657	303.341	0	0
	268.169	501.271	0	0

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 - 9 mdr.	346.094	433.292	0	0
---	---------	---------	---	---

Andre eventualforpligtelser

Moderselskabet, Becksøndergaard Holding ApS, har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for BeckSøndergaard ApS' mellemværende med Handelsbanken.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Valedo Partners Fund II AB

Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Valedo Partners Fund II AB

Stockholm, Sverige

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BeckSøndergaard Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene. Reklassifikationerne har ikke resultatpåvirkning.

Koncern- og årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet BeckSøndergaard Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud indregnes når det er rimelig sandsynligt, at de betingelser der er knyttet til tilskuddet kan overholdes og at tilskuddet vil blive modtaget. Offentlige tilskud, herunder COVID-19-kompensation, indregnes under andre driftsindtægter.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.